
JUNTA DEPARTAMENTAL
DE CANELONES

CITACIÓN Nº E0010

Sesión Extraordinaria
Fecha 25/06/2021

Hora 07:00:00 p.m.

SECRETARIA GENERAL
XLIX LEGISLATURA PRIMER PERIODO

ARTIGAS Nº 271
CANELONES

TEL: 43322420

Señora edila Estefanía Díaz. Presidenta

Señor Miguel Sanguinetti. Secretario General

www.juntadecanelones.gub.uy

1 de 3



Canelones, 22 de Junio de 2021

 

CITACIÓN Nº E0010/021
 

La Junta Departamental se reunirá en Sesión Extraordinaria el próximo 25 de Junio a las
07:00 p.m. horas para dar cuenta de los:

 

ASUNTOS ENTRADOS: (Art. 33º del Reglamento Interno)

 

 

Y considerar el siguiente:
 

ORDEN DEL DÍA

1) CONVOCAR A SESIÓN EXTRAORDINARIA PARA GENERAR UNA INSTANCIA DE
EXPOSICIONES EN DEFENSA DE LA DEMOCRACIA EN EL MARCO DEL “DÍA DE LA
RESISTENCIA Y DEFENSA DE LA DEMOCRACIA”.

Mayoría absoluta de presentes

(Exp. 2021-202-81-00029) (Rep. E0010)

1) CONVOCAR A SESIÓN EXTRAORDINARIA PARA GENERAR UNA INSTANCIA DE
EXPOSICIONES EN DEFENSA DE LA DEMOCRACIA EN EL MARCO DEL “DÍA DE LA
RESISTENCIA Y DEFENSA DE LA DEMOCRACIA”.

R.P.128/021            Expediente JDC 2021-202-81-00029

Canelones, 22 de junio de 2021

VISTO: que la Ley 19211 de fecha 16 de mayo de 2014 declara el 27 de
junio  de  cada  año  como  “Día  de  la  Resistencia  y  Defensa  de  la
Democracia”.

 

2 de 3



CONSIDERANDO: I) que el diálogo entre los partidos políticos garantiza
la existencia de un sólido sistema de partidos y fortalece los espacios
democráticos;

II)  que  los  legislativos  departamentales  son  un  claro  ejemplo  de
funcionamiento del sistema de partidos;

III) que dada la proximidad del 27 de junio la Mesa del Cuerpo entiende
oportuno convocar a sesión extraordinaria el día viernes 25 de junio de
2021 a  la  hora  19:00  para  generar  una instancia  de  exposiciones  en
defensa de la democracia.

 

ATENTO:  a  lo  precedentemente  expuesto  y  a  lo  dispuesto  por  los
artículos 20 y 23 del Reglamento Interno la suscrita Presidenta

 

RESUELVE:

 

1. Convocar a sesión extraordinaria para el día viernes 25 de junio de
2021 a  la  hora  19:00  para  generar  una instancia  de  exposiciones  en
defensa  de  la  democracia  en  el  marco  del  “Día  de  la  Resistencia  y
Defensa de la Democracia”.

2. Comunicar a las distintas bancadas del Cuerpo.

3. Registrar.

Firmas: ESTEFANÍA DÍAZ (Presidenta) y MIGUEL SANGUINETTI (Secretario
General)

/mel

 

3 de 3


